—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

Projeto de Lei N° 160/2023

SUMULA: Concede denominacdo de Vilson
Avelino de Moura, a Viela, localizada no Jardim
Sé&o Carlos, neste municipio, e da outras
providéncias.

A Camara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuicoes legais, DECRE T A:

Art. 1° Fica denominada de Vilson Avelino de Moura, a Viela, localizada no perimetro
urbano do Jardim Sao Carlos, neste municipio. A viela tem inicio na Rua Helena Abreu
da Silva e final na Rua Maria Inez Correia de Miranda.

Art. 2° A placa denominativa devera conter os seguintes dizeres: Viela Vilson Avelino
de Moura.

Art. 3° As despesas decorrentes da execucado desta Lei correrdao por conta das
dotacbes orgamentarias proprias, suplementadas se necessario.
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Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as disposi¢des
em contrario.
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Sala das Sessbdes, Bemvindo Moreira Nery 31 de agosto de 2023.

ago da Bilva Santos
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente
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JUSTIFICATIVA
Nobres Pares,

Vilson Avelino de Moura, nasceu no interior do Piaui, quando na década de oitenta,
mudou se com sua familia para o municipio de Itapevi. Vilson trabalhou muito para
criar sua familia, e teve trés filhos, e duas netas adoraveis.

Sua presenca era amplamente reconhecida no bairro devido a sua disposi¢cao para
ajudar aqueles que estavam precisando. Durante muitos anos Vilson trabalhou como
metalurgico em Sao Paulo, demostrando grande dedicagao e empenho na profissao
que ele sempre foi apaixonado.

No entanto devido um quadro de depresséo, o senhor Vilson, foi obrigado a se afastar
de sua atividade profissional, e foi submetido a um tratamento para curar a doencga.

Infelizmente, em marco de 2021, apesar de todas precaucgdes e cuidados que foram
tomados o senhor Vilson Avelino de Moura, se tornou vitima fatal da Covid-19 aos 50
anos. A sua partida deixou uma grande lacuna imensuravel que até hoje os seus
familiares ndo se conformaram, mas todos tem a certeza de que o seu legado
permanecera eternamente nos coragbes dos amigos e familiares que tiveram o
privilégio de conhecé-lo.
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Sala das Sessbdes, Bemvindo Moreira 31 de agosto de 2023

ago da
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | S3o Paulo | CEP: 06693-120
Tel: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Ttapevi,22 de agosto de 2023

Oficio S.G. n° 01292/2023

Assunto: Resposta do Oficio 167/2023 - Vereador Thiago da Silva
Santos (Thiaguinho)

Exmo. Sr. Vereador e Presidente;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cépia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Ordenagdo de Solo, em atengdo ao
documento supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.
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Ao ensejo, renove protestos de elevada estima

e ‘consideracgdo. |

e informe a chave: PE70-7XS6-7EG4-586N

Atenciosamg

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar
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Jonatas F rancisco
Secretari Boverno,
CAMARA MUMICIPAL DE ITAPEV
' PROTOCOLO
, 28 AGO 2023
/‘C’Q‘(""‘”‘
' Assinatura

A Sua Exceléncia, o Senhor

Thiago da Silva Santos
DD. Vereador e Presidente da Cémara Municipal de Itapevi.

i

Projeto de Lei N° 160/2023 - P| oceLso 299/2023 D@w&
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E ORDENACﬁO DO SOLO

Rua Agoestinho Ferreira Campos, 675 —Nova [tapevi — Cidade da Satide | Itapevi | 530 Paulo.| CEP: 06693-120
Tel.: {11) 4143-7600

Memorando SDUOS N° 435/2023
Itapevi, 27 de junho de 2023.

Da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Ordenag¢ao do Solo
A/C Secretaria de Governo

Assunto: Oficio 167/2023 — Camara Municipal de Itapevi.
Vereador Thiago da Silva Santos (Thiaguinho)

Processo n° 017198/2023

Prezado Secretario,

Sirvo-me do presente para informar a- Vossa Senhoria que em relagéo
Oficio n°® 167/2023, de autoria do nobre Vereador Thiago da Silva Santos que
versa sobre ao fornecimento de Certiddo Negativa e Memorial Descritivo da Viela
sem denominacgdo, localizada no loteamento Jardim Sao Carlos, Municipio de
Itapevi/SP, visando a oficializagéo de denominaggo.

Assim sendo, a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Ordenagéo
do Solo elaborou os documentos solicitados pelo nobre vereador, que se encontram
em anexo.

Sem mais para ¢ momento, aproveito 0 ensejo para renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente,

Daniel de Lima Junior
Téc. Agrimensor CFT n° 135.900.288-07
Secretario de Desenvolvimento Urbano e Ordenagéo do Solo

Walter Tanoue Hasegawa
Engenheiro Civil CREA n° 0600929610
Secretario de Desenvolvimento Urbano e Ordenagéo do Solo

Iimo. Senhor
Sr. Jonatas Felipe Francisco
Secretario de Governo

Pacs do processoldocuments PMI 017198/2023. materiaizada por: LG A em 22/08/2023 1833 CPF: 385 xxx.xxx-40
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Para conferéncia, acesse o site hitps:/fitapevi.solarbpm.softplan.com




Assinaturas do documento

"Memorando Viela Jd Sio0 Carlos Proc. 017198-23"

Cédigo para verificagdo: MAWRAV7?F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios:

WALTER TANOUE HASEGAWA (CPF: 662.XXX.518-XX)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 16/03/2023 - 11:47:36 s vélido até 16/03/2123 - 11:47:36.
{Assinatura do sistema)

# DANIEL DE LIMA JUNIOR {CPF: 135,XXX,288-XX)
Emitido por: "SolarBPM”, emitido em 17/03/2023 - 10:30:22 e valido até 17/03/2123 - 10:30:22.
(Assinalura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cdpia, acesse o link
hitps://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

017198/2023 e 0 c6digo MAWRAVTF ou aponte a cAmera para o QR Code presente nesta pagina para realizar a
conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
néo é contabilizada na numeragéo de pdginas de processo.

Projeto de Lei N° 160/2023 - Processo 299/2023 Documento assinado digitalmente em 31/08/2023. PROTOCOLO 14184/2023 - 31/08/2023 11:07 - PROCESSO 299/2023. Para ver o arquivo original acesse j R

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

e informe a chave: PE70-7XS6-7EG4-586N
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRFTARIA DE DESENVQLVIMENTO URBANO E ORDENAGAO DO SOLO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 ~ Nova itapevi - Cidade da Satide | Hapevi | S3o Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600

MEMORIAL DESCRITIVO

Finalidade: Denominacéo Oficial de Via Publica
Local: loteamento denominado Jardim S&o Carlos - Municipio de Itapevi-SP

Viela sem denominagdo, do loteamento denominado Jardim S&g Carlos, esta
localizado no perimetro urbano do municipio de Itapevi na P.R.C.- Planta de
Referencia Cadastral, Articulagdo n® 23,114, nas malhas 63 e 64, com as seguintes
medidas, caracteristicas e confrontagdes: Tem inicio na Rua Helena Abreu da Silva
e final na Rua Maria Inez Correa de Miranda. Segue pelo eixo da referida viela no
sentido (NE) Nordeste- (SO) Sudoeste, na distancia de 153,50 metros.

Confrontacoes:
Lado Direito: Confronta com o lote 19 B da quadra 2, com a Rua Lambari, com 0

Sistema Livre, com construgdes irregulares em area publica.

Lado Esquerdo: confronta com a propriedade de SPE CSl| Empreendimentos
Imobiliarios e com construgdes irregulares em area publica.

O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Ordenacéo
do Solo, aos 07 de julho de 2023,

Daniel de Lima Junior
Téc. Agrimensor CFT - 13590028807
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Ordenagéo do Solo

Paga to procassoldocummento PMI 01T 9872023, maleriatzada por: L.G.Aem 2200672023 15:33 CPF! 388 00xxx-40
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Assinaturas do documento

"Memorial Viela Jd Sd0 Carlos"

Codigo para verificagéo: SMJ4PDCU

Este documenito foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios:

* DANIEL DE LIMA JUNIOR (CPF: 135.XXX.288-XX)

Emitido por: "SolarBPM", smitido em 17/03/2023 - 10:30:22 & vélido até 17/03/2123 - 10:30:22,
(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

017198/2023 e o cOdigo SMJ4PDCU ou aponte a cdmera para o QR Code presente nesta pagina para realizar a
conferéncia. :

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracao de paginas de processo.

Projeto de Lei N° 160/2023 - Processo 299/2023 Documento assinado digitalmente em 31/08/2023. PROTOCOLO 14184/2023 - 31/08/2023 11:07 - PROCESSO 299/2023. Para ver o arquivo original acesse j -::'-_: LS

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar
e informe a chave: PE70-7XS6-7EG4-586N
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEV!
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E ORDENACAO DO SOLO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 — Nova ltapevi — Cidade da Sadde | ltapevi | Sdo Paulo | CEP; 06693-120
: Tel.: {11) 4143-7600

CERTIDAO n°. 264/2023
Processo n° 017198/2023

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Ordenagdo do Solo da
Prefeitura do Municipio de Itapevi, através do Técnico em Agrimensura Daniel de
Lima Junior, no uso de suas atribuigoes legais:

Certifica, de acordo com o requerimento formulado por Camara Municipal
de Itapevi, devidamente representada por seu vereador Thiago da Silva Santos (
Thiaguinho), através do processo administrativo n°017198/2023- P.M.1., protocolado
em 03 de julho de 2023, que a “Viela sem denominagéo”, localizada no perimetro
urbano neste Municipio-e Comarca de itapevi- Estado de S&o Paulo, compde o sistema
viario do lugar denominado “ Jardim S&o Carlos”, e até a presente data inexiste
projeto de Lei ou decreto para a sua oficializagdo.

Certifica, outrossim, que o referido fogradouro piiblico podera ter denominagao
alterada, desde gue atenda a Lei Complementar n® 05/2000, de 22 de novembro de
2000, que (Estabelece normas para denominacao de logradouro pblico municipal).

e cumpra outras qualificagdes legais vigentes, onde fica vedada a modificagao do
“tipo” do logradouro, assim, n3o se reconhecendo a possibilidade do tipo “viela”
passar a ser denominada “Rua” para os casos pertinentes.

O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Ordenagio do Solo da Prefeitura de Itapevi, aos 07 (sete) dias do més de julho
de 2023.

Daniel de Lima Junior
Téc. Agrimensor — CFT n° 13590028807
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Crdenagéo do Solo

Peca o processofdocumento PMI 017188/2023, materiaizada por: L.G.A em 22/08/2023 15:33 CPF: 3850000x-40
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Assinaturas do documento

"Certidao Viela Jd Sdo Carlos Proc. 017198-23"

Cédigo para verificagdo: 326JM17R

Este documento foi assinado-digitalmente pelos seguintes signatarios:

DANIEL DE LIMA JUNIOR (CPF: 135,XXX.288-XX)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 17/03/2023 - 10:30:22 e vélido até 17/03/2123 - 10:30:22,
(Asslnatura do sistema)

Para verificar. a autenticidade desta cépia, acesse o link
hitps.//itapevi.solarbpm.softplan.com,br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o.processo PMI

017198/2023 e 0 codigo 326JM17R ou aponte a camera para o QR Code presente nesta pagina para realizar a
conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detathamento das assinaturas e
néo é contabilizada na numeragéo de péginas de processo.

Projeto de Lei N° 160/2023 - Processo 299/2023 Documento assinado digitalmente em 31/08/2023. PROTOCOLO 14184/2023 - 31/08/2023 11:07 - PROCESSO 299/2023. Para ver o arquivo original acesse j TS 3

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

e informe a chave: PE70-7XS6-7EG4-586N



MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Camara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PE707XS67EG4586N, ou va até o site

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é
valido:

Caédigo para verificagdo: PE70-7XS6-7EG4-586N

THIAGO DA SILVA SANTOS (THIAGUINHO)
Vereador - Presidente
Assinado em 31/08/2023, as 11:07:47

Camara Municipal de Itapevi, 31 de agosto de 2023
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